
電通会誌11月_51_会告_お知らせ.mcd  Page 1 12/10/11 11:55  v5.50

◉ ㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀お 知 ら せ ㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀㌀◉

──���� 年フェロー候補者推薦公募について──

2013 年フェロー候補者推薦の時期になりましたのでお知らせ

致します．

フェロー制度は本会規則第 2条「学問・技術または関連する事

業に関して顕著な貢献が認められ，本会への貢献が大きいシニア

会員（ただし，平成 27 年までは，正員を対象とすることができ

る）に対してフェローの称号を贈呈する」に会員制度の一貫とし

て定められております．

つきましては，2013 年フェロー候補者推薦の公募を致します

ので，ふさわしい方を御推薦頂きますようお願い致します．

フェロー候補者推薦締切日 平成 25 年 1 月 31 日（木）

なお，推薦に関する詳細につきましては本会ホームページ

(http://www.ieice.org/jpn/fellow/suisen.html)を御参照下さい．

送付先 〒105-0011 港区芝公園 3-5-8 機械振興会館

一般社団法人電子情報通信学会各ソサイエティフェロー推薦委

員会宛て

──「子供の科学教室基金」の募金活動に

御協力をお願い致します──

本会では 10 数年間にわたり，会員の先生方にボランティアで

講師となって頂き，先端の科学について分かりやすく話して頂く

会を企画し，小・中・高校生を対象に同科学教室を開催して参り

ました．その結果，延べ 18,900 名を超す参加者があり，毎回書

いて頂くアンケートでも非常によい感想を頂いております．

この青少年の啓発活動を定着させていくために，平成 14 年度

からこの活動が本来，御賛同の方の御支援により実施すべきもの

と考え，理事会の承認を得て，会費請求時に個別会員，維持員の

皆様から「子供の科学教室基金」として御寄付を募ることに致し

ました．御寄付は基金に繰り入れ，使途を明確にして有効活用さ

せて頂いております．

会員の皆様に御賛同を頂くとともに，御協力をお願い申し上げ

ます．

募金額は 1口 1,000円とさせて頂いておりますが，口数に制限

はありません．

なお，募金用の振込用紙は，11 月末ごろ，会員の皆様にお送

り致します平成 25 年度会費の振込用紙に同封させて頂きますの

で，何とぞ御協力下さいますようお願い申し上げます．

──電子情報通信学会東京支部教育イベントの

公募について──

電子情報通信学会東京支部では，本会定款の「電子工学および

情報通信に関する学問，技術の奨励および普及事業」として，我

が国の未来を担う子どもたちに自然科学，特に電子情報通信分野

や関連分野の科学技術のおもしろさ，すばらしさを実感，体感し

てもらえるイベントを企画することにより，「理工学系離れ」や

「科学嫌い」の問題解決に寄与していきたいと考えています．そ

のため，これまでも東京支部が主催する各種教育イベントを企

画，実施してきました．

更にその活動を広げることを目的として，本学会東京支部会員

から，一般の小，中，高校生を対象とした草の根的な教育イベン

トの企画提案を募集します．企画・イベントの実施に際しては，

東京支部が共同主催し，そのイベントに掛かった実費または実費

の一部を分担したいと考えています．

なお，応募要領の詳細につきましては，東京支部ホームページ

（http://www.ieice.org/tokyo/koubokyouikuibento.html）を御覧

下さい．

──和文論文誌C随時公開開始のお知らせ──

和文論文誌C編集委員会

和文論文誌 C 編集委員会では，論文投稿から掲載までの更な

る迅速化を図るために，2013 年 1 月号掲載分からオンライン版

の論文の随時公開を開始することとしましたのでお知らせ致しま

す．

採録された論文は，通常の編集組版作業を行い，掲載準備が整い

次第，冊子版に先行してオンライン上で随時公開してまいります．

なお，冊子版は従来どおり毎月 1回発行致します．

※本会論文誌においては，オンライン版が公開された日を公知日

としておりますので御注意下さい．

──平成 �K 年 �� 月号及び �� 月号

和・英論文誌特集・小特集テーマ──

和・英論文誌編集委員会

（基礎・境界ソサイエティ）

11 月号［英文］＊Signal Design and itsApplications in Communi-

cations

＊Smart Multimedia & Communication Systems

12 月号［英文］＊Information Theory and Its Applications

＊VLSI Design and CAD Algorithms

（通信ソサイエティ）

11 月号［和文］ユビキタス・センサネットワークを支えるシス

テム開発論文

11 月号［英文］Satellite Communication Technologies in Con-

junction with Main Topics of JC-SAT2011

12 月号［英文］Coding and Coding Theory-Based Signal Proc-

essing for Wireless Communications

（エレクトロニクスソサイエティ）

11 月号［和文］高密度実装を牽引する材料技術とヘテロインテ

グレーション

11 月号［英文］Electronic Displays

12 月号［和文］マイクロ波論文（大学発）

（情報・システムソサイエティ）

12 月号［英文］Parallel and Distributed Computing and Net-

working

お知らせ 告 61

求
人
欄


